Matth. 10. 9. & 10.

enim operarius mercede sua; quid mirum si hæc Evangelistis donaverit? Numquid in hoc ministerium populus judaicus vocabatur? Quæ tamen omnia spiritualiter perscrutanda sunt, ne ipse Dominus hominibus impiis contra sua præcepta fecisse videatur, qui etiam loculos habebat, quibus ad necessarium victum pecunia portabatur. Nisi fortè dicturi sunt, in zonis habere pecuniam, peccatum esse; in loculis autem, non esse peccatum. Non autem ista jussa, sed permessa esse Apostolis, ex hoc intelligitur, quòd Apostolus Paulus manibus suis operatus victum quærebat, non abusus ea potestate, sicut ipse loquitur, quam Dominus Evangelistis dedit. Quod enim permittitur à Domino, etiam non facere licet: quod autem jubetur, nisi fiat peccatum est.

§ 1. Addunt etiam de illo divite, cui Deus dixerat: *Stulte, hac nocte à te animam tuam expetam; quæ autem præparasti, cujus erunt?* et dicunt non minùs huic capitulo Legis esse contrarium: cùm in isto inanitas irrita sit vanæ lætitiæ, qui incerta illa pro certis habuit; populo autem Israël certam faciebat illam pollicitationem omnipotentia pollicentis. Unde Apostolus Paulus scribens ad Timotheum, de divitibus sæculi hujus, quos noverat in Ecclesiæ membris habere suum locum, ita loquitur: *Divitibus hujus sæculi præcipe, non superbè sapere, neque sperare in incerto divitiarum, sed in Deo vivo, qui præstat nobis omnia abundanter ad fruendum: benefaciant, divites sint in operibus bonis, faciliè tribuant, communicent, thesaurizent sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam.* Quis hîc non intelligat, non esse culpabile ha-

Joan. 12.
6.

Act. 18. 3.

1. Cor. 4.

12.

1. Thess. 2.

9.

2. Thess. 3.

8. & 9.

Luc. 12. 20.

1. Tim. 6.

17. &c.

habere ista, sed amare, & spem in eis ponere, & ea præferre, aut etiam conferre veritati, justitiæ, sapientiæ, fidei, bonæ conscientiæ, caritati Dei & proximi, quibus a omni-^a bus anima pia dives est in secretis suis coram oculis Dei? Sed ut diligatur Deus, qui diligentibus se ista cuncta & invisibilia & æterna largitur, id est, se ipsum his omnibus plenum donat dilectoribus suis: ut ergo ipse diligatur, illo etiam tempore quo carnalis anima, carnis videlicet affectibus implicata, nisi temporalia desiderare non novit, persuadendum illi est, quòd etiam ista Deus dat homini: quia & verum est, & utilissimè creditur. Hoc populo Israël factum est per illas pollicitationes, quas imperitissimè miseri derident, ut etiam in ipsis infimis rebus, quomodo possent, Deum diligere assuescerent, quamvis b plus ibi operetur timor. Quæ tamen omnia dona temporalia figuræ sunt donorum æternorum, & illa de inimicis victoria præsignat victoriam de diabolo & angelis ejus.